
 
 

Portaria 
 
 

 

 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós

indicação realizada pelos Câmpus

 

 

 

 

Art. 1º. Nomear o Comitê 

membros: 

 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós
Diretoria de Pesquisa e Pós

 

Docente

Carlos Alexandre Molena Fernandes

Rafael Metri 

André Oliveira Silva 

Everton José Goldoni Estevam

Eliane Paganini da Silva

Ricardo Fernandes Pátaro

Cláudio Nogas 

Marília Gonçalves Dal Bello

Dieter Randolf Ludewig

Jorge Augusto Scheffer

Cíntia Ribeiro Veloso da Silva

Enrique Nuesch 

 

 

Art. 2º. Os representantes do 

anos, em conformidade ao Regulamento de Iniciação Científica da Unespar

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

 

Portaria n. 002/2016 – PRPPG/Unespar 

Nomeia Comitê Assessor Local de 

Iniciação Científica da Unespar.

Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais e com base na 

indicação realizada pelos Câmpus, 

R E S O L V E: 

Nomear o Comitê Assessor Local de Iniciação Científica da Unespar, composto pelos seguintes 

Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação: Frank Antonio Mezzomo 

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação: Cristina Satiê de Oliveira Pátaro 

Docente Câmpus Área de conhecimento

Carlos Alexandre Molena Fernandes Paranavaí Ciências Biológicas e 

Paranaguá Ciências Biológicas e 

Apucarana Ciências Exatas e da Terra

Everton José Goldoni Estevam União da Vitória Ciências Exatas e da Terra

Eliane Paganini da Silva União da Vitória Ciências Humanas

Ricardo Fernandes Pátaro Campo Mourão Ciências Humanas

Paranaguá Ciências Sociais Aplicadas

Marília Gonçalves Dal Bello Paranavaí Ciências Sociais Aplicadas

Dieter Randolf Ludewig Campo Mourão Engenharias 

Jorge Augusto Scheffer Curitiba I Linguistica, Letras e Artes

Veloso da Silva Curitiba II Linguistica, Letras e Artes

Apucarana Linguistica, Letras e Artes

s representantes do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica exercerão mandato de dois 

anos, em conformidade ao Regulamento de Iniciação Científica da Unespar. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paranavaí, 

Frank Antonio Mezzomo 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

Nomeia Comitê Assessor Local de 

Iniciação Científica da Unespar. 

uso de suas atribuições legais e com base na 

, composto pelos seguintes 

Área de conhecimento 

Biológicas e da Saúde 

Biológicas e da Saúde 

Ciências Exatas e da Terra 

Ciências Exatas e da Terra 

Ciências Humanas 

Humanas 

Ciências Sociais Aplicadas 

Ciências Sociais Aplicadas 

Linguistica, Letras e Artes 

Linguistica, Letras e Artes 

Linguistica, Letras e Artes 

Assessor Local de Iniciação Científica exercerão mandato de dois 

Paranavaí, 03 de março de 2016. 


